והנשיקה, החיבוק נוקבין שאחר במיין פני הכתב להכלל הוראת בסוד הזווג ואחר שניהם הקריאה חיבוק,

ואחר הקריאה מיין דוכרין' )תפלה למשה ]לעיל הערה 22[ , א, דף קלז ע"א; מתוקן על פי כ"י מנטובה 131,

דף 136א–ב(; ובעניין זה ראה גם: א' ספראי, ' "עבודה שבלב" בקבלת המאה השש עשרה', עבודת דוקטור,

אוניברסיטת בן גוריון בנגב, תשע"ו 2016, עמ' 282–284. דימויים ארוטיים לפתיחת ההיכל – וכן לפתיחת

תיק ספר התורה – כפעולה של בקיעה, שבה יוצא ומתגלה הזכר מתוך הנקבה, ראו גם: ר' חיים ויטאל, שער

הכונות, א )כל כתבי האר"י, ח(, ירושלים תשמ"ח, עמ' שטו. מאוחר יותר הוסמכו תיאורים אלה לפרשנות

ל'בריך שמיה'. ראו למשל: פרי עץ חיים )כל כתבי האר"י, יג(, ירושלים תש"ם, עמ' שב.

צלעות אלה חסרות גם מעדי הנוסח האחרים מן המאה השש עשרה

שאינם תלויים בדפוס, זולתי כ"י ניו יורק Ms. 2076, ואם לא חלה בנוסח זה קונטמינציה )וראו לעיל הערה

נוסח ג, ובין נוסח ב, שיוחס לרמב"ן, בין – יותר נוספת – ומשובחת בו חוליית ביניים 54(, אפשר לראות

הפגום, שנכנס בסופו של דבר אל הדפוסים. משמעותו של הבדל זה תידון להלן.

בשנת ת"ך )1660( לערך נדפס בקרקוב ספר 'תיקוני שבת', ובסופו הובא נוסח מוגה )ומנוקד( של התפילה 80

שכתב. קבלי ופירוש מילולי ביאור בלוויית תי"ד( קרקוב חיים, אורחות ספר )בעל באכנר חיים שהתקין

באכנר התבסס על נוסח דפוס קרימונה של ה'זוהר' ושיבץ בו, בסוגריים, כמה תוספות: 'לאמטויי לן מטוב

בנוסחיהם של מחזורים איטלקיים אחרים הנוסח כאן 'ומסגי למעבד טיבו וקשוט', ובמחזור מאנקונה אפשר 128

שנשמט מחמת הדומות וראו לעיל הערה 69.

נ' וידר, 'נוסחה עתיקה בברכות ההפטרה שנשתקעה: השימוש בתיבת "אמת" לאימות עקרונות־דת חשובים', 129

לעזרא מוגשת מאמרים אסופת הכנסת: בבית וחיים ספרות עזרא: כנסת )עורכים(, ואחרים אליצור ש'

פליישר, ירושלים תשנ"ה / 1994, עמ' 44–46 )נדפס שוב: הנ"ל, התגבשות נוסח התפילה ]לעיל הערה 105[ ,

עמ' 228–230(.

נוסח ד:

נוסח מעורב, המאה השבע עשרה

סדר תיקוני שבת, קראקא ]ת"ך 1660, בערך[
)דף אחרון ]בלא מספור[ (

בריך שמיה דמרי עלמא בריך כתרך ואתרך

יהא רעותך עם עמך ישראל ופֻרקן ימינך אחזי לעמך בבית מקדשך )לאמטויי לנא מטוב נהורך(

ולקבלא צלותנא ברחמי

יהא רעוא קדמך דתוריך לן חיין בטיבו ולהוא אנא פקידא בגו צדיקייא למרחם עלי ולמטר יתי